[image: image18.jpg]

Администрация муниципального образования «Кочергинский сельсовет»
Балахнинского муниципального района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.03.2018

д.Трестьяны

№5
Об утверждении дизайн-проектов дворовых территорий муниципального образования «Кочергинский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области, подлежащей благоустройству в 2018 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Кочергинский сельсовет» на 2018-2022 годы»

В целях осуществления реализации проектов благоустройства дворовых территорий, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Кочергинский сельсовет» от 21.12.2017 № 36 «Об утверждении программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Кочергинский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы», постановлением администрации  муниципального образования «Кочергинский сельсовет» от 29.01.2018 № 2 «Об утверждении Порядка разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн - проектов благоустройства дворовых и общественных территорий, включаемых в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Кочергинский сельсовет» на 2018-2022 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кочергинский сельсовет», администрация муниципального образования «Кочергинский сельсовет» на основании протокола №1 от 06.03.2018 заседания общественной комиссии по подведению итогов обсуждения с заинтересованными лицами дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Кочергинский сельсовет» Балахнинского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022 годы» в 2018 году администрация муниципального образования «Кочергинский сельсовет» постановляет:

1.Утвердить прилагаемый дизайн-проект благоустройства дворовой территории домов 67,68 ул.Генерала Маргелова д.Истомино муниципального образования «Кочергинский сельсовет».

2.Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом МО «Кочергинский сельсовет» и разместить его на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального района в разделе «Приоритетный проект «Формирование современной городской среды» МО «Кочергинский сельсовет» http://www.balakhna.nn.ru/.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

С.А.Перунин
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

«Кочергинский сельсовет»

от 12.03.2018 №5
[image: image2.jpg]

Дизайн-проект благоустройства дворовой территории по адресу: д. Истомино, ул. Генерала Маргелова , дома № 67,68 , Балахнинский район, Нижегородская область

По программе формирования современной городской среды на территории Нижегородской области на 2018-2022 годы
[image: image3.jpg]

г.Балахна 2018

Содержание проекта
1.Общие положения

4
2.Техническое задание

5
3.Ситуационные планы

6
4.Фотофиксация территории на сегодняшний день

7
5.План благоустройства придомовой территории (чертеж, М 1:200)

9
6.Описание проектного решения

10
7.Подбор оборудования

11
1.Общие положения

Проектом предлагается благоустройство дворовой территории многоквартирных домов, расположенных по адресу: Балахнинский район, д. Истомино, ул. Генерала Маргелова, д 67,68.
В настоящее время дворовая территория многоквартирных домов нуждается в комплексном благоустройстве. Необходимость выполнения мероприятий в рамках проекта обусловлена потребностью жителей многоквартирных домов в организации благоустройства дворовой территории в целях формирования современной и комфортной городской среды.

Целями и задачами проекта является создание удобного адаптированного благоприятного дворового пространства для проживания населения.

2.Техническое задание

  Адрес объекта: Балахнинский район, д.Истомино, ул. Генерала Маргелова, д№ 67,68

              _______________________________​​​________Утверждаю (ФИО)

	Разделы задания
	Содержание

	1.Исходные данные
	 Образмеренная схема-чертеж

	2. Требования к дорожно-тропиночной сети
	Восстановление асфальтового покрытия основного и придомового существующих проездов;

	3.Требования к оборудованию
	Заложение новых скамеек и урн около подъездов, ограждение палисадников.

Принял к исполнению:
                                                                                                            Шадрина И.А.

Выдал:

3.Ситуационные планы

-Объект проектирования в системе улицы

[image: image4.png]&
>

[
)

PYC

1214
10022018 |

g

-объект проектирования в системе поселка

[image: image5.png]Vnapus LWa, Q Kapra Huxero Hosrop: x \ [@) Bxoasuve - Mouta Mail

C' | & 3awvwero | hitps:

BUCH Mov apyses

1215
10022018

B

4.Фотофиксация территории

-осенняя фотофиксация
[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

   [image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

-зимняя фотофиксация

[image: image11.jpg]

      [image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]

    [image: image14.jpg]me

5.План благоустройства придомовой территории
[image: image15.jpg]Dusaiin-npoexin brazoycmpoiicmea 080posois meppumopuu
M 1:200

Huxezopoockaa obaacmp
Baraxpuncxuil paion
0.9 cmomuro

Yeroenvie obosnauenus:

- B0CCMANABALEAEMOE ACHANBTOBOE NOKPBIMLLE
B- 80CCTIANABALBAEMbIE NAPKYBOUHDIE MEca

npoeKmupyemoe 02paKQenue narucaduuxg

b =—=1

npoexmupyemas ckgamoa

® npoexmupyemas ypua

Cywecmeyousee noxpeimue

=
t Cywecmeyiowue Oepesvs.
- naAucadnux,

8Ce pasMepbL YKAZAHbL 6 MeMPax.

6.Описание проектного решения

1) Асфальтирование проездов

Дороги являются важной частью инфраструктуры, поэтому комфортное проживание людей напрямую зависит от состояния дорог во дворах.

Проектом предлагается восстановление асфальтового покрытия на основном междомовом проезде (7 м*118м, всего 832 м2с учетом радиусов разворота), а также на придомовом проезде и площадках примыкающих к подъездам домов № 67 и № 68 (ширина 4,5 и 3 метра соответственно, 734 м2 асфальтового покрытия с учетом радиусов разворота)

Всего: 1566 м2
2)Элементы благоустройства

Проектом предлагается размещение 2 скамеек и 1 урны около каждого из домов (см подбор оборудования). Всего необходимо 20 скамеек и 10 урн.

3)Ограждение газонов

Так как около каждого дома имеются палисадники, вокруг них необходимо заложить ограждение (см подбор оборудования). Расстояние от стены дома до начала ограждения 1 м.

Дом № 67  –173,7 п.м. ограждения; дом № 68 – 137,7 п.м. ограждения;
Всего необходимо 311, 4 п.м. газонного ограждения

7.Подбор оборудования

1) Скамейка AB-1008-1500

[image: image16.png][D) selena Gomez - Slow 41 x ([} Vinapus Waapuna x { [@ Moura MailRu X (G napkoBble ckambu KynyT X Ckameiika AB-1008-1500 X e

& > C | @ almestru/blagoustrojstvo-zhkkh/skamejki/skamejka-ab-1008-1500

£ Cepeucer (@ Mow apysba

KX CKaMeMKum Ckamelika AB-1008-1500

CKameMnKa AB-

LieHa po3HuyHaa: 5170 py6./wr.

[Fa6apuTHbIe pasmepbl, MM:

KynMTb 1500 x 650 x 870

Macca, kr: 34

Hawnu pgewesne?

0O6bemM ynakoBkM, Ky6.m: 0,85

* * * * * Martepuan: Tpy6a

5.0/5 oueHka (3 rosocoB) NpodMNbHas, AepeBo

nOKPhITHe MeTanna:

Сайт: http://almest.ru/blagoustrojstvo-zhkkh/skamejki/skamejka-ab-1008-1500

Компания «Алмест»

Оптовая цена: 3810 руб
Габаритные размеры, мм: 1500 х 650 х 870

Масса, кг: 34

Объем упаковки, куб.м: 0,85

Материал: Труба профильная, дерево

Покрытие металла: Полимерно-порошковое

Покрытие досок: Лак водостойкий

Установка: Бетонирование. Для такого типа установки необходимо наличие длинных ножек скамейки. Поэтому при заказе важно это указать!

Данная компания так же занимается установкой.

2) Урна КСК-30 перфорированная

[image: image1.wmf]Компания «Алмест»
Оптовая цена: 1460 руб.

Конструкция бака: опрокидывающаяся / круглая

Объем бака, л: 30

Наличие пепельницы: нет

Покрытие: полимерно-порошковое

Стандартные цвета: серебро антик

Тип крепления: отверстия для анкерных болтов в ножке

Габаритные размеры, мм: 380 х 300 х 620

Достоинства: имеет крепление к асфальту, зауженное отверстие бака позволит избежать выброса мусора больших габаритов.

3) Ограждение "Дуговое"

[image: image17.jpg]

Сайт:Ажур НН
http://52kovka.ru/product/ograzhdenie-dugovoe.html

Стоимость: 470 руб,шт

Цена указана за погонный метр.

"Дуговое" Длина секции 2295 мм, Высота рисунка 400 мм.

Марка краски - Кузнечная краска Церта-пласт

PAGE
1

_1343017845.doc
[image: image1.png]~